

## Mapa da Cotação COT18994-23

### Dados da Cotação

Validade das Propostas: 20/04/2022

Condição de Pagamento: 30/60/90 dias

Tipo de Frete: CIF

Data de Abertura: 31/03/2022 14:22:03

Data de Fechamento: 05/04/2022 09:54:22

Observação da Cotação:

Descrição da Cotação: Material Médico

Requisição: REQ314333-18994

Tipo de Requisição:

Tipo de Produtos: Geral

Grupo de Produto: Geral

Empresa: FMSA - UPA ENGENHO VELHO - PE

Setor: Compras

Centro de Custo:

Requisitante: RAFSANJANI - YALLI BERNARDO DA SILVA

Anexos: 0

Total (R\$): R\$ 3.162,89

### 1 ATADURA CREPE 15CM X 1,8M 11 FIOS - 151

Quantidade: 250

Descrição Complementar: 250 ROLOS (UNIDADE) Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	CIRÚRGICA MONTEBELLO PE Obs. Fornec: 13 fios Desclassificação: Pedido mínimo não compatível	ANAPOLIS	-	A 12 UNIDADE	2	30/60/90 dias		R\$ 0,5825	R\$ 0,00
	PHARMAPLUS PE Desclassificação: Fornecedor não tem quantidade suficiente em estoque	TEXCARE	ATADURA DE CREPOM-13 FIOS/CM² 15CM X 1,80M	A 12 UNIDADE	4	30 dias		R\$ 0,6100	R\$ 0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> MEDIAL E SAUDE DISTRIBUIDORA - PE	ANAPOLIS	-	A 12 UNIDADE	1	02 dias	252	R\$ 0,6275	R\$ 158,13
	INJEFARMA PE Obs. Fornec: POLLY	NEVE	ATAD.CREPE 15	- 12 UNIDADE	2	A combinar/ A prazo		R\$ 0,7200	R\$ 0,00
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO	ANAPOLIS	-	A 12 UNIDADE	5	30 dias		R\$ 0,7683	R\$ 0,00
	ORTOFEN - SP	ORTOFLEX	-	- 168 UNIDADE	15	30 dias		R\$ 0,7910	R\$ 0,00
	MEGAMED PE	BIOTEXTIL	biotextil	- 1 UNIDADE	2	30/40 Dias		R\$ 0,8000	R\$ 0,00
	ANBIOTON SP	NEVE	ATAD.CREPE 15	- 12 UNIDADE	7	30/60/90 dias		R\$ 0,8580	R\$ 0,00
	D.ARAUJO - PE	LUDAN	-	- 12 UNIDADE	2	A combinar/ A prazo		R\$ 0,8700	R\$ 0,00

	MEDICAL PE	INA/NEVE	-		1 UNIDADE	1	30 dias	R\$ 0,8800	R\$ 0,00
	PH COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - PE CIRÚRGICA FERNANDES SP	LUDAN	-		12 UNIDADE	1	30 dias	R\$ 0,9100	R\$ 0,00
	Obs. Fornec: 420	INA/NEVE	-		12 UNIDADE	6	30 dias	R\$ 0,9386	R\$ 0,00
	RIOCLARENSE - PE	AMERICAN MEDICAL	Atadura de crepe 15 cm - rolo		12 UNIDADE	1	A combinar/ A prazo	R\$ 1,0000	R\$ 0,00
	PR COMERCIAL PE	NEVE	ATAD.CREPE 15		12 UNIDADE	1	30 dias	R\$ 1,4000	R\$ 0,00
	COBERMED - AL	NEVE	ATAD.CREPE 15		250 UNIDADE	3	30 dias	R\$ 1,4700	R\$ 0,00
	Obs. Fornec: ATADURA CREPE 13Fios 15CMX1,8M	NEVE	ATAD.CREPE 15		250 UNIDADE	10	30 dias	R\$ 1,8400	R\$ 0,00
	BETELMED - PE	ORTOFEN			250 UNIDADE	10	30 dias	R\$ 1,8400	R\$ 0,00
	ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI MG	ACUFEX	Atadura de crepe 15 cm - rolo		1 UNIDADE	5	28 dias	R\$ 11,9239	R\$ 0,00
	ULTRA MEDICAL	NEVE	ATAD.CREPE 15		12 UNIDADE	5	A combinar/ A prazo	R\$ 19,2500	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 158,13</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

### 2 BISTURI COMPLETO DESCARTÁVEL N24 - 34199

Quantidade: 40

Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	PHARMAPLUS PE	DESCARPACK	-		100 UNIDADE	4 dias		R\$ 0,2767	R\$ 0,00
	Desclassificação: Preço unitário errado								
	<input checked="" type="checkbox"/> MEDIAL E SAUDE DISTRIBUIDORA - PE	SOLIDOR			100 UNIDADE	1 dias	100	R\$ 0,3230	R\$ 32,30
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO	STERILANCE			100 UNIDADE	5 dias		R\$ 0,3268	R\$ 0,00
	HOSPSETE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES	WILTEX			10 UNIDADE	2 dias		R\$ 2,3000	R\$ 0,00
	CIRÚRGICA FERNANDES SP	STERILANCE			10 UNIDADE	6 dias		R\$ 2,5901	R\$ 0,00
	Obs. Fornec: 10								
	BETELMED - PE	STERILANCE			40 UNIDADE	10 dias		R\$ 4,6000	R\$ 0,00
	HOSPSETE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES	FEATHER			20 UNIDADE	2 dias		R\$ 16,0000	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 32,30</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

### 3 FIO NYLON PRETO 2-0 C/AG 2,0CM - 612

Quantidade: 48

Descrição Complementar: NYLON MONOFILAMENTO 2-0 COM AGULHA 2.0CM 3/8 DE CIRCULO Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	ULTRA MEDICAL	TECHNOFIO	-		24 UNIDADE	5 dias		R\$ 1,3500	R\$ 0,00
	Desclassificação: Pedido mínimo não compatível					A combinar/ A prazo			

	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO <b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo não compatível CIRURGICA SAO JOSE <b>Obs. Fornec:</b> NYLON 2-0 C/AG	TECHNOFIO	-	A 	24 UNIDADE	5	30 dias		R\$ 1,6292	R\$ 0,00
	2.0CM 3/8 CIR.TRG 45CM C/24 - SHALON <b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo não compatível PADRÃO DIST. PROD. E EQUIP. HOSP. PE CALLOU LTDA	SHALON	Fio	A 	24 UNIDADE	10	A combinar/ A prazo		R\$ 1,6775	R\$ 0,00
	<b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo não compatível	TECHNOFIO	-	A 	24 UNIDADE	2	À vista		R\$ 1,8000	R\$ 0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> MEGAMED PE	SHALON	Fio	A 	1 UNIDADE	2	30/40 Dias	48	R\$ 1,9200	R\$ 92,16
	POINT SUTURE CE	POINT SUTURE	Fio	- 	24 UNIDADE	3	30 dias		R\$ 1,9554	R\$ 0,00
	MEDICAL PE	SHALON	Fio	A 	1 UNIDADE	1	30 dias		R\$ 2,0800	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 92,16</b>										

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

**4 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAMANHO GRANDE - 14319**

**Quantidade: 500**

Descrição Complementar: 500 UNIDADES Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	STRA MEDICAL <b>Obs. Fornec:</b> Luva Látex Procedimento com Pó, Tamanho G, lisa, ambidestra, não estéril - MR SAFETY (Cx c/ 100 unid <b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo não compatível	MR SAFETY	-	- 	100 UNIDADE	35	15/30 dias	R\$ 0,1750	R\$ 0,00
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO <b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo não compatível	MEDIX	-	- 	100 UNIDADE	5	30 dias	R\$ 0,2234	R\$ 0,00
	PHARMAPLUS PE <b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo não compatível	DESCAPACK	Luva para Procedimento - und	- 	100 UNIDADE	4	30 dias	R\$ 0,2239	R\$ 0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> MEDIAL E SAUDE DISTRIBUIDORA - PE	DESCARPACK	descarpack	A 	100 UNIDADE	1	02 dias	500 R\$ 0,2600	R\$ 130,00
	MEDICAL PE	MEDIX	-	- 	1 UNIDADE	1	30 dias	R\$ 0,2600	R\$ 0,00
	PADRÃO DIST. PROD. E EQUIP. HOSP. PE CALLOU LTDA	ABL	-	- 	100 UNIDADE	2	À vista	R\$ 0,2632	R\$ 0,00
	MEIRELLES FARMA LTDA - PB	MEDIX	-	- 	100 UNIDADE	2	30/60/90 dias	R\$ 0,2645	R\$ 0,00
	LDL SERVICE - PE <b>Obs. Fornec:</b> ENTREGA IMEDIATA	ABL	-	- 	100 UNIDADE	1	30 dias	R\$ 0,2850	R\$ 0,00
	D.ARAUJO - PE	DESCAPACK	Luva para Procedimento - und	- 	100 UNIDADE	2	A combinar/ A prazo	R\$ 0,2900	R\$ 0,00
	SIGMA NUTRI - PE	UNIGLOVES	-	- 	50 UNIDADE	1	30 dias	R\$ 0,2900	R\$ 0,00
	CIRURGICA SAO JOSE <b>Obs. Fornec:</b> LUVA PROC LATEX G TALCADA C/100 - LEMGRUBER	LEMGRUBER	-	- 	100 UNIDADE	10	A combinar/ A prazo	R\$ 0,2962	R\$ 0,00
	ALCANCE NORDESTE - PE	TOP QUALITY	-	- 	100 UNIDADE	2	30 dias	R\$ 0,3300	R\$ 0,00

	ULTRA MEDICAL	DESCARPACK	descarpack	A	100 UNIDADE	5	A	combinar/ A prazo	R\$ 0,3307	R\$ 0,00
	PR COMERCIAL PE	LEMGRUBER		-	100 UNIDADE	1	30 dias		R\$ 0,3500	R\$ 0,00
	SMART SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	OUTROS	-	-	100 UNIDADE	3	30/60/90 dias		R\$ 0,3500	R\$ 0,00
	FORTPEL - PE	VOLK	-	-	1 UNIDADE	2	30/60/90 dias		R\$ 0,3700	R\$ 0,00
	BETELMED - PE	MEDIX	-	-	500 UNIDADE	10	30 dias		R\$ 0,4000	R\$ 0,00
	RIOCLARENSE - PE	DESCARPACK	descarpack	A	100 UNIDADE	1	A	combinar/ A prazo	R\$ 0,4000	R\$ 0,00
	CIRÚRGICA FERNANDES SP Obs. Fornec: 1000	NUGARD		-	1 UNIDADE	6	30 dias		R\$ 23,0010	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 130,00</b>										

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

**5 NYLON MONOFILAMENTO 2-0 COM AGULHA 4.0CM 3/8 DE CIRCULO - E64**

Quantidade: 24

Descrição Complementar: NYLON MONOFILAMENTO 2-0 COM AGULHA 4.0CM 3/8 DE CIRCULO Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	SANMED	SHALON	Fio	A	24 ENVELOPE	2	30 dias	R\$ 1,9000	R\$ 0,00
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO	SHALON	Fio	A	24 ENVELOPE	5	30 dias	R\$ 1,9738	R\$ 0,00
	POINT SUTURE CE	POINT SUTURE	Fio	-	24 ENVELOPE	3	30 dias	R\$ 2,0545	R\$ 0,00
	PR COMERCIAL PE	BIOLINE	Fio	-	24 ENVELOPE	1	30 dias	R\$ 3,3300	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 0,00</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

**6 NYLON MONOFILAMENTO 3-0 COM AGULHA 2.0CM 3/8 DE CIRCULO - E65**

Quantidade: 160

Descrição Complementar: NYLON MONOFILAMENTO 3-0 COM AGULHA 2.0CM 3/8 DE CIRCULO TRIANGULAR CUTICULAR Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total	
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO Desclassificação: Pedido mínimo não compatível	TECHNOFIO	-	A	24 ENVELOPE	5	30 dias	R\$ 1,6292	R\$ 0,00	
	PADRÃO DIST. PROD. E EQUIP. HOSP. PE CALLOU LTDA Desclassificação: Pedido mínimo não compatível	TECHNOFIO	-	A	24 ENVELOPE	2	À vista	R\$ 1,8000	R\$ 0,00	
	<input checked="" type="checkbox"/> MEDICAL PE	SHALON	Fio	A	1 ENVELOPE	1	30 dias	R\$ 1,8900	R\$ 302,40	
	SANMED	SHALON	Fio	A	24 ENVELOPE	2	30 dias	R\$ 1,9000	R\$ 0,00	
	D.ARAUJO - PE	SHALON	Fio	A	24 ENVELOPE	2	A	combinar/ A prazo	R\$ 1,9100	R\$ 0,00
	POINT SUTURE CE	POINT SUTURE	Fio	-	24 ENVELOPE	3	30 dias	R\$ 1,9554	R\$ 0,00	

	PR COMERCIAL PE	BIOLINE	Fio	-	24	1	30 dias	R\$ 3,3300	R\$ 0,00
					ENVELOPE				
<b>Total (R\$): R\$ 302,40</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

### 7 SERINGA 20 CC S/ AGULHA - 9537

Quantidade: 800

Descrição Complementar: SERINGA DESCARTAVEL,BICO SEM ROSCA,20ML SEM AGULHA Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO Desclassificação: Pedido mínimo não compatível	DESCARPACK	-	50 UND	5	30 dias		R\$ 0,5688	R\$ 0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> MEDICAL PE	SR	A	1 UND	1	30 dias	800	R\$ 0,6000	R\$ 480,00
	PADRÃO DIST. PROD. E EQUIP. HOSP. PE CALLOU LTDA	VITALGOLD	-	1 UND	2	À vista		R\$ 0,6400	R\$ 0,00
	PADRÃO DIST. PROD. E EQUIP. HOSP. PE CALLOU LTDA	DESCARPACK	-	1 UND	2	À vista		R\$ 0,6900	R\$ 0,00
	ULTRA MEDICAL	DESCARPACK	-	50 UND	5	A combinar/ A prazo		R\$ 0,7260	R\$ 0,00
	MEDIAL E SAUDE DISTRIBUIDORA - PE	SR	A	250 UND	1	02 dias		R\$ 0,7400	R\$ 0,00
	RIOCLARENSE - PE	BD	-	250 UND	1	A combinar/ A prazo		R\$ 0,8170	R\$ 0,00
	PR COMERCIAL PE	SR	A	1 UND	1	30 dias		R\$ 1,0000	R\$ 0,00
	BETELMED - PE	MEDIX	-	800 UND	10	30 dias		R\$ 1,2400	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 480,00</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

### 8 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA S/ ROSCA E COM TRAVA DE SEGURANÇA - M006

Quantidade: 3000

Descrição Complementar: SERINGA DESCARTAVEL,BICO SEM ROSCA,10ML SEM TRAVA SEM AGULHA Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	SUPERMEDICA HOSPITALAR GO Desclassificação: Preço unitário errado	DESCARPACK	Seringa	100 UNIDADE	5	30 dias		R\$ 0,3803	R\$ 0,00
	<input checked="" type="checkbox"/> MEGAMED PE	VITAL GOLD	-	1 UNIDADE	2	30/40 Dias	3.000	R\$ 0,5100	R\$ 1.530,00
	ULTRA MEDICAL	DESCARPACK	Seringa	100 UNIDADE	5	A combinar/ A prazo		R\$ 0,6200	R\$ 0,00
	HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - PE	DESCARPACK	Seringa	100 UNIDADE	3	30/60/90 dias		R\$ 0,8000	R\$ 0,00
	BETELMED - PE	SR	A	3.000 UNIDADE	10	30 dias		R\$ 1,7000	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 1.530,00</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

## 9 SONDA NASOENTERAL 12FR - 590

Quantidade: 40

Descrição Complementar: SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL N:12 Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	CIRÚRGICA FERNANDES SP <b>Obs. Fornec:</b> 100 <b>Desclassificação:</b> Pedido	GOODCOME		- 100 UNIDADE	6	30 dias		R\$ 1,1865	R\$ 0,00
	mínimo não compatível ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI MG <b>Desclassificação:</b> Pedido	BAXTER	Sonda nasoenteral - und	- 1 UNIDADE	5	28 dias		R\$ 8,6774	R\$ 0,00
	mínimo não compatível ULTRA MEDICAL <b>Desclassificação:</b> Fornecedor	SOLUMED	Sonda	A 15 UNIDADE	5	A combinar/ A prazo		R\$ 8,9500	R\$ 0,00
	não tem quantidade suficiente em estoque SUPERMEDICA HOSPITALAR GO <b>Desclassificação:</b> Pedido	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	5	30 dias		R\$ 9,2700	R\$ 0,00
	mínimo não compatível <input checked="" type="checkbox"/> MEGAMED PE	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	2	30/40 Dias	40	R\$ 9,4500	R\$ 378,00
	SANMED	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	2	30 dias		R\$ 9,5000	R\$ 0,00
	MEDICAL PE	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	1	30 dias		R\$ 9,7400	R\$ 0,00
	CIRURGICA SAO JOSE <b>Obs. Fornec:</b> SONDA	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	10	A combinar/ A prazo		R\$ 9,7955	R\$ 0,00
	NASOENTERAL 12FR C/GUIA POLIURETANO - SOLUMED HOSPSETE	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	2	30 dias		R\$ 10,1000	R\$ 0,00
	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES	SOLUMED	Sonda	A 1 UNIDADE	2	30 dias		R\$ 10,1000	R\$ 0,00
	ANBIOTON SP	MEDICONE	Sonda	- 10 UNIDADE	7	30/60/90 dias		R\$ 13,1100	R\$ 0,00
	BETELMED - PE	SOLUMED	Sonda	A 40 UNIDADE	10	30 dias		R\$ 13,8000	R\$ 0,00
	PR COMERCIAL PE	MEDICONE	Sonda	- 1 UNIDADE	1	30 dias		R\$ 14,0000	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 378,00</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

## 10 TUBO LÁTEX REF 200 - 255

Quantidade: 2

Descrição Complementar: 2 pacotes com 15metros cada Fornecedor Sugerido:

Selec.	Fornecedor	Marca	Especificação	Embalagem	Prazo Entr.	Cond. Pagto	Quantidade	Preço (com IPI)	Total
	ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI MG <b>Desclassificação:</b> Pedido mínimo	ATIVUS	Agenda (índice) telefônico comercial - und	- 1 UNIDADE	5	28 dias		R\$ 17,4992	R\$ 0,00
	não compatível <input checked="" type="checkbox"/> MEDIAL E SAUDE DISTRIBUIDORA - PE <b>Obs. Fornec:</b> PCT/15MT.	BIOSANI	-	A 1 UNIDADE	1	02 dias	2	R\$ 29,9500	R\$ 59,90
	MEDICAL PE	LEMGRUBER	-	- 1 UNIDADE	1	30 dias		R\$ 31,3000	R\$ 0,00
	BETELMED - PE	AURIFLEX	-	- 2 UNIDADE	10	30 dias		R\$ 98,0000	R\$ 0,00
<b>Total (R\$): R\$ 59,90</b>									

Última Compra - Preço ERP: Preço: Data: Fornecedor: Marca: Quantidade:

**Total Geral Aprovado: R\$ 3.162,89**

---

**Assinatura 1**

---

**Assinatura 2**

---

**Assinatura 3**

---

**Assinatura 4**